GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

PORTARIA SEPLAG N" 4.589 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018.

Altera a modalidade de aplicação e/ou fonte de

recursos em $upo de despesa no Orçamento
de 201 8.

O Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, conferida pelo AÍt. 32, inciso XVI da Lei N" 7.950, de 29 de
dezembro de 2014 e em consonância com o Art. 7', § 2" da Lei N" 8.354, de 20 de dezembro
de 2017 .

RESOLYE:

AÍ. l'. Alterar a modalidade de aplicação e/ou fonte de recursos no grupo de despesa, tendo
em vista a necessidade de promover ajuste no Orçamento do Exercício de 2018, no valor de
R$ 20.000,00 (vinte mil reais), conforme especificação dos Anexos I e II da presente Portaria.

Art. 2". Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Art.3'. Revogam-se as disposições em contrário.

Aracaju, 12 de novembro de 2018.

ROSMAN SAIITOS
Secretiírio de Estado do Planejairento, Orçamento e Gest2io ;"uÉ:,:

Jâ

lessondro de,hsu 0irieuo ho
Tácnica Rssponsável

SPEO/SEPtAG

*-r ) n|J
PLrbtrcâ&lll-/l-l-ilÁ

-p.-
ot!l,

.s
= *!e[,

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

ANEXO I

(MODTFTCADO POR ESÍA PORTARTA)

PROGRAMA DE TNABAIHO FONÍE MODAI.IDADE VALOR

27MO. SECRETARIA DE ESTADO OA CUI.ÍURA

27O1 - Fundo Estaduâl de Desenvolvimento Cultural e AÉístico

Proieto: 13.392.0009.2214 - Promoqâo das Atividades Culturais 0101 3.3.60

TOTAI. 20.000,00

20.qn oo

20.000,00

.9
..-#9"

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

ANEXO II

(aPROVADO NA LOA/CRÉDlÍO5 ADTCTONAtS)

PROGRAMA DE ÍRABAI.HO FONÍE MODAI.IDADE VALOR

27OOO - SECRETARIA DE ESTAOO DA CUIÍURA

27'O1 - fundo Estadual de DesenvofuimeÍ*o Cultu,al ê AÍtístico

Projeto: 13.392.0009.2214 - Promoção dâs Atividâdês Culturais 0101 3.3.90

20.q)0,m

20.000,00

TOTAL 20.000,00